
FONDO CONCURSABLE

DE CULTURA 2017

LÍNEA IMPACTO REGIONAL

INICIATIVAS INADMISIBLES 

N° ID PROVINCIA COMUNA RUT ORG. RAZÓN SOCIAL ORGANIZACIÓN NOMBRE PROYECTO MONTO OBSERVACIONES

1 11224 Elqui Andacollo 65.286.440-6
CENTRO DE MADRES LAS BRISAS 

EL CURQUE

UNA NUEVA OPORTUNIDAD DE CREAR 

MARAVILLAS CON NUESTRAS MANOS
$ 5.000.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA CORRESPONDE AL 

FONDO DE CULTURA TRADICIONAL PRIVADO. CERTIFICADO DE 

RESIDENCIA NO INDICA FECHA DE EMISIÓN.

2 10908 Elqui Coquimbo 65.585.450-9

AGRUP. DE PROYEC. 

FOLK.SEPTBRE,CLUB DE CUECA IV 

REGION

XXVIII MUESTRA NACIONAL DE CUECA 

AUTOCTONA REGIONAL
$ 5.850.000

ORGANIZACIÓN CON DEUDA PENDIENTE AL MOMENTO DE POSTULAR 

FONDO CULTURA 2016

3 10851 Elqui Coquimbo 65.181.040-K CLUB DE CUECA MARGOT LOYOLA
8° ENCUENTRO INTERNACIONAL DANZA Y 

FUSIÓN EN CUARTA
$ 7.000.000

FALTA CERTIFICADO ACADEMICO QUE ACREDITE CAPACIDAD TECNICA DE 

UNO DE LOS HONORARIOS $500.000

4 13324 Elqui Coquimbo 65.781.510-1
CENTRO CULTURAL DEPORTIVO Y 

SOCIAL TRANNA POR SIEMPRE

TODO PODEMOS BAILAR (TALLERES PARA 

NIñOS Y ADOLESCENTES VULNERABLES DE 

COQUIMBO) 

$ 7.000.000
PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIO. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

5 13296 Elqui Coquimbo 65.365.190-2
CLUB DE ADULTO MAYOR 

PROFESORES JUBILADOS
ENCANTéMONOS CON EL ARTE $ 1.289.175

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

6 13086 Elqui Coquimbo 65.048.206-9

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

CULTURAL ILUSION DE 

COQUIMBO

ENTRE CULTURAS… UN ENCUENTRO CON 

NUESTROS PUEBLOS LATINOAMERICANOS Y 

SUS TRADICIONES

$ 4.949.690
PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS PLANTEADOS EN EL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

7 12938 Elqui Coquimbo 65.031.063-2

GRUPO SOCIAL Y CULTURAL 

MUJERES DE TOTORALILLO DE LA 

COMUNA DE COQUIMB

III FERIA COSTUMBRISTA DE TOTORALILLO 

"FIESTA DE LA JAIBA Y OTROS PRODUCTOS 

DEL MAR"

$ 7.000.000
GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM OPERACIONES (ORQUESTA CORRESPONDE 

A GASTO DE HONORARIOS).

8 13185 Elqui Coquimbo 72.513.500-9 JUNTA DE VECINOS LA GRUTA FESTIVAL DE ARTES URBANOS $ 5.660.000
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO (DATA 

MÁXIMA DOS MESES AL MOMENTO DE POSTULAR).

9 13119 Elqui La Higuera 65.324.830-K
CLUB DE ADULTO MAYOR 

ALEGRIA Y UNION

CON NUESTRAS VOCES, MÚSICA Y FOLCLORE 

LOS ADULTOS MAYORES ENVEJECEN 

ACTIVAMENTE 

$ 3.000.000
PROYECTO NO ES MATERIA DE ETA CONVOCATORIA. NO SE AJUSTA A LOS 

OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

10 13245 Elqui La Higuera 65.329.110-8
TALLER DEL ADULTO MAYOR LA 

BUENA ESPERANZA

CAMPEONATO COMUNAL DE CUECA ADULTO 

MAYOR DE LA HIGUERA
$ 2.986.130

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE LOS 

OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL NI LO EXPLICAN EN SU 

JUSTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN.

11 13114 Elqui La Serena 65.187.520-K
ACADEMIA DE MUSICA PEDRO 

AGUIRRE CERDA

PARTICIPACIÓN ORQUESTA FILARMONICA 

INFANTIL DE LA ANTENA EN CAMPAMENTO 

MUSICAL DE FRESIA 2017

$ 2.800.000
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO (DATA 

MÁXIMA DOS MESES 27-02-2017). 

12 11896 Elqui La Serena 65.080.533-K

AGRUPACIÓN ARTISTICO 

CULTURAL FLAMENCO ELQUI 

LASERENA

ENCUENTRO NACIONAL DE FLAMENCO LA 

SERENA 2018
$ 3.000.000

PROYECTOS DEL FONDO IMPACTO REGIONAL SON PARA 

FINANCIAMIENTO DENTRO DEL PERIODO 2017 Y NO 2018.

13 12885 Elqui La Serena 65.778.660-8
AGRUPACION CULTURAL Y SOCIAL 

ALBRICIAS

ACERCANDO EL CINE A LOS NIÑOS Y NIÑAS 

DE LA REGION DE COQUIMBO
$ 7.000.000 ORGANIZACIÓN CON SALDO PENDIENTE PROYECTO 2016.

14 11496 Elqui La Serena 65.454.930-3
ASOC DE PRODUCTORES DE PISCO 

A G
CELEBRACION DIA NACIONAL DEL PISCO 2017 $ 7.000.000

NO ADJUNTA CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPR. LEGAL INDICADO EN 

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NI MANDATO DE 

REPRESENTACIÓN .

15 11592 Elqui La Serena 65.454.930-3
ASOC DE PRODUCTORES DE PISCO 

A G

SHOWROOM DE MARCAS DE PISCO Y 

PRODUCTOS GOURMET
$ 7.000.000

NO ADJUNTA CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPR. LEGAL INDICADO EN 

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA NI MANDATO DE 

REPRESENTACIÓN .

16 13022 Elqui La Serena 72.060.500-7
ASOC. GREMIAL DE COM  AGRIC. 

DE LA PROV. DE ELQUI

ESTUDIO DE LA PROPIEDAD RURAL DE LA 

PROVINCIA DE ELQUI
$ 3.760.000

NO SE FINANCIAN SERVICIOS DE CONSUMO BÁSICO GASTO TELÉFONO 

INDICADO EN OPERACIONES.

17 12629 Elqui La Serena 65.015.559-9
CENTRO CULTURAL Y DE ARTES 

COLEGIO SAN JOSÉ LA SERENA

LOS NIÑOS Y NIÑAS DE AMÉRICA CANTAN Y 

DANZAN EN CHILE
$ 3.200.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA CORRESPONDE  AL 

FONDO DE CULTURA TRADICIONAL
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18 12793 Elqui La Serena 65.038.976-K
CENTRO CULTURAL, SOCIAL Y 

DEPORTIVO IMAGINA

2° VERSION CUENTA CUENTOS, TALLERES DE 

FOMENTO A LA LECTURA
$ 3.000.000 CÉDULA VENCIDA TESORERA DE LA ORGANIZACIÓN.

19 12539 Elqui La Serena 71.684.700-4

CENTRO DE EX ALUMNOS LICEO 

GREGORIO CORDOVEZ DE LA 

SERENA

HISTORIA DEL LICEO DE HOMBRES DE LA 

SERENA. 200 AñOS DE TRADICION 

EDUCACIONAL, 1821-2021

$ 7.000.000 INCONSISTENMCIA ENTRE VALORES INDICADOS EN ANEXO 3 Y 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN.

20 12265 Elqui La Serena 65.583.850-3
CIART, AGRUPACION CULTURAL 

DE LAS COMPAÑIAS

ELQUI METAL FEST, SEGUNDO FESTIVAL Y 

FERIA INTERNACIONAL DE MÚSICA ROCK 

METAL DE LA REGIÓN DE COQUIMBO.

$ 7.000.000

ANEXO 1 ERRÓNEO (DEBE SER FIRMADO DE PUÑO Y LETRA DE DIRECTIVA 

NO CORTADO DE OTRO DOCUMENTOS.) NO ADJUNTA ANEXO DE 

PARTICIPACIÓN DE  CADA SERVICIOS DE HONORARIOS.

21 12648 Elqui La Serena 65.749.790-8

CLUB DE CUECA Y PROYECCION 

FOLCKORICA SAN BARTOLOME 

DEL VALL

11° ENCUENTRO NACIONAL DE RAÍZ 

FOLCLÓRICA SAN BARTOLOME DEL VALLE
$ 7.000.000 PROYECTO DUPLICADO 	PS12662 

22 13308 Elqui La Serena 73.690.700-3
CLUB DE CUECAS ESPUELAS DE 

PLATA

CAMPEONATO REGIONAL DE CUECA 

ADOLESCENTE - ESPUELAS 2017
$ 2.459.970 NO ADJUNTA ANEXO 2 REQUERIDO PARA EJECUTOR DEL PROYECTO.

23 12197 Elqui La Serena 65.739.380-0 COLECTIVO CULTURAL PRESAGIO EXPOSICION REFORMA AGRARIA 50 AÑOS  $ 4.000.000

CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPR. LEGAL VENCIDA (27.07.2015). PAGO 

GESTORA CULTURAL EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDA EN TABLA DE 

REMUNERACIONES.

24 13434 Elqui La Serena 65.053.791-2 COMPAÑIA DO-BATUKE
PRIMERA ESCUELA DE CARNAVALES DE LAS 

COMPAñIAS
$ 3.000.000

NO CUMPLE CON LOS OBJETIVO DEL FONDO NO ES MATERIA DE ESTA 

CONVOCATORIA.

25 13448 Elqui La Serena 65.809.350-9
GRUPO FOLCLORICO Y CULTURAL 

QUE LINDO ES MI CHILE
VIVA LAS CUECAS EN LAS COMPAÑIAS $ 3.000.000

FORMULARIO DE POSTULACIÓN CON SECRETARIO DESACTUALIZADO CON 

DIRECTIVO ANTERIOR

26 12346 Elqui La Serena 65.043.056-5 LA JAULA TEATRO
RADIO TETATRO REGIONAL: EL QUIJOTE EN 

LA CUARTA.
$ 7.000.000

NO PODRAN CONTRATAR SERVICIOS NI ADQUIRIR BIENES DE EMPRESAS 

DONDE LOS INTEGRANTES DE LA DIRECTIVA SEAN DUEÑOS, SOCIOS O 

TENGAN CALIDAD DE CÓNYUGE, HIJOS,. ADOPTADOS O PARIENTES HASTA 

EL TERCER GRADO DE CONSAGUINIDAD.

27 12806 Elqui La Serena 65.004.419-3
SOCIEDAD PATRIMONIAL PEDRO 

PABLO MUNOZ

SEMINARIO: GABRIELA MISTRAL, CRIATURA 

DE LA REGIÓN DE COQUIMBO
$ 7.000.000 GASTO NO DETALLADO ÍTEM OPERACIONES (XXXXXX).

28 13292 Elqui La Serena 65.075.321-6

UNION COMUNAL DE 

AGRUPACIONES FOLCLORICAS LA 

SERENA "UCAF"

12 HORAS DE CUECA DE LAS COMPAÑIAS $ 3.000.000
FORMULARIO DE POSTULACIÓN CON TESORERO DESACTUALIZADO CON 

DIRECTIVO ANTERIOR

29 11371 Elqui Paihuano 75.960.300-1 CLUB ALIANZA HORCON EL RODEO ES PARTE DE NUESTRA HISTORIA $ 7.000.000
PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIO, CORRESPONDE A 

DEPORTE COMPETITIVO

30 10977 Elqui Paihuano 75.960.300-1 CLUB ALIANZA HORCON MANTENGAMOS JUNTOS UNA TRADICIóN $ 7.000.000
FALTA RUT SECRECTARIO (FRANCISCO CASTILLO), ANEXO 1 FIRMA 

DIRECTORA POR SECRETARIO LEGAL.

31 13428 Elqui Paihuano 65.619.480-4 JUNTA DE VECINOS CHANCHOQUÍ
FESTIVAL TIERRA MÁGICA; MAS CULTURA EN 

TU BARRIO
$ 5.500.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO 20-03-

2017 ( DATA MÁXIMA AL MOMENTO DE POSTULAR DOS MESES).

32 12776 Elqui Vicuña 72.814.500-5
CENTRO CULTURAL Y ARTISTICO 

ELQUIALMAR
COMO ESCRIBO $ 4.572.000

INCONSISTENMCIA ENTRE VALORES INDICADOS EN ANEXO 3 Y 

FORMULARIO DE POSTULACIÓN. NO ADJUNTA CERTIFICADOS.

33 12864 Elqui Vicuña 65.079.484-2
CLUB DE HUASOS ENTRE VALLES 

DE VICUÑA

REVIVAMOS NUESTRAS COSTUMBRES 

TRADICIONES
$ 7.000.000

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA, EN SU 

DEFECTO REPIDE RESIDENCIA DEL REPR. LEGAL. GASTO MEDALLAS 

ESCARAPELAS ROZONES EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO DE ACUERDO A 

BASES (10% MONTO TOTAL). 

34 11276 Elqui Vicuña 65.082.898-4
CLUB DEPORTIVO KAKAN SPORT 

VICUÑA
JARIPEO RANCHERO PROFESIONAL $ 7.000.000

CÉDULA REPR. LEGAL ILEGIBLE. CERTIFICADO DE RESIDENCIA NO INDICA 

FECHA DE EMISIÓN. ANEXO 1 ERRÓNEO CORRESPONDE A PROYECTO DE 

DEPORTE.
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35 12762 Elqui Vicuña 65.082.898-4
CLUB DEPORTIVO KAKAN SPORT 

VICUÑA
JARIPEO RANCHERO PROFESIONAL $ 7.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO (DATA 

MÁXIMA 2 MESES AL MOMENTO DE POSTULAR)

36 12222 Elqui Vicuña 82.262.600-9
COOPERATIVA AGRICOLA 

PISQUERA ELQUI LIMITADA.

VI ENCUENTRO MUNDIAL DE COOPERATIVAS 

VITIVINíCOLAS
$ 7.000.000 PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA

37 13247 Limarí Combarbalá 65.718.430-6
CLUB DE TAEKWONDO YONG 

MOODO COMBARBALÁ
COMBARBALá A CUADROS $ 7.000.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

38 12869 Limarí Combarbalá 65.619.840-0

COMITE CULTURAL GRUPO 

FOLCLORICO REMINISCENCIA 

COMBARBALÁ

	RESCATANDO LA HISTORIA DE NUESTRA 

LOCALIDAD MEDIANTE MUESTRA 

FOLKLÓRICA ITINERANTE 

$ 3.000.000
PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA, JUSTIFICACIÓN 

CORRESPONDE A FONDO DE SEGURIDAD CIUDADANA.

39 12365 Limarí Combarbalá 65.853.900-0
GRUPO FOLCLORICO MI TIERRA 

QUERIDA

AL SON DE LAS ESTRELLAS Y LA CUECA 

CHILENA 
$ 4.685.170

GASTO "INSUMOS DELEGACIONES" NO DETALLADO NO JUSTIFICANDO NI 

EXPLICANDO  SU ALTO COSTO EN SU DESCRIPCIÓN. GASTO MAL 

IMPUTADO ÍTEM INVERSIÓN (GALVANOS CORRESPONDEN A GASTO 

OPERACIONAL).

40 13418 Limarí Combarbalá 75.138.500-5
JUNTA DE VECINOS NUEVOS 

TIEMPOS DE QUILITAPIA

PRIMERA  FERIA COSTUMBRISTA DE 

QUILITAPIA , TRADICION , ARTESANIA Y 

FOLCLOR

$ 2.979.860

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS PLANTEADOS EN EL FONDO DE IMPACTO REGIONAL NO 

SUSTENTADO EN SU JUSTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN.

41 12957 Limarí Combarbalá 75.955.120-6
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE 

VECINOS DE COMBARBALÁ

CELEBRANDO NUESTRAS TRADICIONES Dí DEL 

CAMPESINO 2017
$ 6.000.000

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM INVERSIÓN (GRUPO MUSICAL Y 

MEDALLAS DE PREMIACIÓN) LOS CUALES CORRESPONDEN A 

HONORARIOS Y OPERACIONES RESPECTIVAMENTE. 

42 13267 Limarí Monte Patria 75.934.480-4
AGRUPACION DE APOYO AL 

ADULTO MAYOR JUAN PABLO II

	ENCUENTRO COMUNAL DE ADULTO MAYOR 

" YO RESCATO Y COMPARTO LA CULTURA 

ANCESTRAL, EXPRESADA POR RITMO, SABOR 

Y MOVIMIENTO"  

$ 7.000.000
PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE LOS 

OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

43 12866 Limarí Monte Patria 65.101.056-K
GRUPO FOLCLORICO SEMBRANDO 

TRADICIONES

PRESERVAR E INCULCAR LAS TRADICIONES 

FLOCLORICA A NUESTRA COMUNIDAD 
$ 3.332.090

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DE IMPACTO REGIONAL CORRESPONDE A CULTURA 

TRADICIONAL.

44 13357 Limarí Monte Patria 65.839.570-K
JUNTA DE VECINOS N 26 DE 

HUATULAME

RESCATANDO NUESTRA HISTORIA DE 

HUATULAME
$ 4.000.000

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO 21-03-2017 (DATA 

MÁXIMA AL MOMENTO DE PRESENTAR EL PROYECTO DOS MESES). 

GASTO PREMIOS DE RECONOCIMIENTO NO DETALLADO. NO ADJUNTA 

ANEXO 5 DERECHOS DE AUTOR..

45 10878 Limarí Ovalle 65.022.701-8
AGRUPACION DE DANZAS 

FOLKLORICAS PAIHUEN

TERCER ENCUENTRO INTERNACIONAL DE 

DANZAS FOLKLORICAS DE RAICES 

LATINOAMERICANAS

$ 7.000.000 NO ADJUNTA CERTIFICADOS QUE VALIDEN LOS HONORARIOS 

SOLICITADOS.

46 12356 Limarí Ovalle 65.103.191-5
AGRUPACION DE 

DISCAPACITADOS SIN LIMITES 

“ABRIENDO LOS SENTIDOS A LA INCLUSIÓN 

SOCIAL ONLINE”
$ 2.860.200

PROYECTO NO ES MATERIAL DEL FONDO DE CULTURA IMPACTO 

REGIONAL

47 13437 Limarí Ovalle 65.901.340-1
AGRUPACION FOLKLORICA RAI 

MAPU
TRIBUTO A VIOLETA PARRA $ 3.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA ILEGIBLE SU FECHA DE 

EMISIÓN DE DOCUMENTO. CERTIFICADO DE RESIDENCIA 

DESACTUALIZADO (DATA MÁXIMA DOS MESES DE ANTIGÜEDAD Y EL 

EMITIDO CORRESPONDE A EL 24 DE MARZO DE 2017).

48 13400 Limarí Ovalle 65.118.923-3

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

CULTURAL BELLO BARRIO DE 

OVALLE

ENCUENTRO CULTURAL Y ARTÍSTICO EN LA 

POBLACIÓN LIMARÍ: AL RESCATE DE NUESTRA 

MEMORIA E HISTORIA. 

$ 5.000.000
NO ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA, EN SU 

DEFECTO ADJUNTA RESIDENCIA,

49 12257 Limarí Ovalle 65.012.327-1

COMITE DE ADELANTO EL 

DESPERTAR DE LA LOCALIDAD DE 

LA CHIMBA

8VA VERSION FERIA COSTUMBRISTA Y 

TRADICIONAL DE LA CHIMBA 
$ 6.478.300 ANEXO 1 FIRMAS ILEGIBLES.
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50 12815 Limarí Ovalle 65.005.182-3

CONSEJO VECINAL DE 

DESARROLLO BARRIO EL MOLINO 

PACIFICO

RAÍCES Y CULTURAS DEL LIMARÍ, ITINERANDO 

EN COLORES.
$ 7.000.000

NO DETALLA EL GASTO MATERIALES EN ÍTEM OPERACIONES NI LO 

DESCRIBE EN SU JUSTIFICACIÓN FUNDAMENTANDO SU ALTO COSTO.

51 13047 Limarí Ovalle 72.741.900-4

CORP DE CAPACITACION 

HOTELERA GASTRONOMICA Y DEL 

TURISMO NORTE CHICO

	"ESCULTURA EN CONMEMORACIÓN A LOS 50 

AÑOS DE LA REFORMA AGRARIA CHILENA" 
$ 6.000.000

CERTIFICADO VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO (DATA 

MÁXIMA 2 MESES).

52 11846 Limarí Ovalle 72.741.900-4

CORP DE CAPACITACION 

HOTELERA GASTRONOMICA Y DEL 

TURISMO NORTE CHICO

"ESCULTURA EN CONMEMORACIÓN A LOS 50 

AÑOS DE LA REFORMA AGRARIA CHILENA"
$ 6.000.000 DIRECTORIO DE LA INSTITUCIÓN NO ACTUALIZADO (VENCIÓ 26-11-2016)

53 13337 Limarí Ovalle 70.844.700-5 GOTA DE LECHE OVALLE
EDICIóN LIBRO "GOTA DE LECHE, 80 AñOS DE 

HISTORIA Y COMPROMISO SOCIAL" 
$ 6.942.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO 08-08-

2016 (DATA MÁXIMA DOS MESES DESDE EL MOMENTO DE LA EMISIÓN 

DEL DOCUMENTO). NO ADJUNTA ANEXO 2. NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE 

IMPRENTA. NO ADJUNTA ANEXO 5. GASTO DE HONORARIOS SOBREPASA 

MONTO MÁXIMO POR SERVICIO PROFESIONAL DE ACUERDO A LO 

INDICADO EN TABLA DE REMUNERACIONES.

54 13140 Limarí Ovalle 71.930.600-4
JUNTA DE VECINOS "LOS 

COPIHUES DE OVALLE"
LOS LEICES TEJIENDO FELICES $ 4.907.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO SE SUSTENTA 

EN SU JUSTIFICACIÓN QUE CORRESPONDA AL FONDO DE IMPACTO 

REGIONAL SINO AL FONDO TRADICIONAL PRIVADO.

55 12454 Limarí Ovalle 73.836.200-4
JUNTA DE VECINOS FRAY JORGE 

DE OVALLE

 DOCUMENTAL "LA SEGUNDA PATRIA", 

MIGRANTES EN LA REGIóN DE COQUIMBO.
$ 7.000.000 NO ADJUNTA CERTIFICADOS QUE VALIDEN LOS HONORARIOS 

SOLICITADOS.

56 10926 Limarí Ovalle 73.836.200-4
JUNTA DE VECINOS FRAY JORGE 

DE OVALLE

DOCUMENTAL INMIGRANTES EN LA REGION 

DE COQUIMBO
$ 7.000.000 CÉDULA DE IDENTIDAD DE TESORERA VENCIDA (29-04-2014).

57 13332 Limarí Ovalle 65.469.170-3 JUNTA DE VECINOS GRANEROS

ACERCANDO ACTIVIDADES CULTURALES AL 

PUEBLO DE GRANEROS, FESTIVAL RANCHERO 

REGIONAL

$ 7.000.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO NO JUSTIFICA NI DESCRIBE DETALLES QUE LO 

SUSTENTE.

58 13264 Limarí Ovalle 75.873.400-5
JUNTA DE VECINOS POBLACION 

VILLA LOS NARANJOS PARTE BAJA

TEJIENDO EN LOS TELARES RECORDAREMOS 

A NUESTROS ANCESTROS
$ 2.500.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA, NO SE AJUSTA A 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

59 13034 Limarí Ovalle 69.040.700-0 MUNICIPALIDAD DE OVALLE 4TA FIESTA  CARRERAS A LA CHILENA $ 5.005.000
NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. FONDO EXCLUSIVA PARA 

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO.

60 12936 Limarí Ovalle 69.040.700-0 MUNICIPALIDAD DE OVALLE
DIFUSIóN DE SELLOS TURíSTICOS DE LA PERLA 

DEL LIMARí
$ 7.000.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. FONDO EXCLUSIVO 

PARA ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO.

61 11148 Limarí Ovalle 65.030.899-9 ORFEON MUNICIPAL DE OVALLE
ORFEÓN MUNICIPAL POR SU SEGUNDA 

GRABACIÓN MUSICAL 
$ 4.980.000

GASTO MAL IMPUTADO ÍTEM HONORARIOS (PRODUCCIÓN, 

GRABACIÓN,MASTERIZACIÓN Y MEZCLA 10 CANCIONES EN CD 1000 CD 

EN CAJAS ENCELOFANADAS Y SUS RESPECTIVAS CARATULAS).

)

62 13381 Limarí Punitaqui 73.690.800-K JUNTA DE VECINOS PUEBLO VIEJO
2DA VERSION DE LA TARDE DE LA CHLENIDAD 

DE PUEBLO VIEJO 2017
$ 2.979.860

CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO 20-03-2017 (DATA 

MÁXIMA DOS MESES AL MOMENTO DE PRESENTAR EL PROYECTO). 

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

63 13371 Limarí Río Hurtado 65.003.594-1 CLUB DE HUASOS DE PICHASCA

CON CUECAS, COMIDA TIPICAS Y JUEGOS 

POPULARES EN PICHASCA CELEBRAMOS LA 

FIESTA DE LA CHILENIDAD

$ 2.420.000 CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO (DATA MÁXIMA 2 MESES)
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64 13431 Choapa Canela 65.890.300-4
CLUB DEPORTIVO ESPIGA 

DORADA CANELA ALTA
DIECIOCHO EN EL NUEVO AMANECER $ 4.500.000

PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. NO CUMPLE CON 

LOS OBJETIVOS DEL FONDO DE IMPACTO REGIONAL.

65 13405 Choapa Canela 65.027.060-6
JUNTA DE VECINOS EL PROGRESO 

DE CANELA BAJA

PEñAS FOLCLORICA EN LA COMUNA DE 

CANELA 
$ 7.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTULIZADO 23-03-2017 

(DATA MÁXIMA DE DOS MESES AL MOMENTO DE PRESENTAR EL 

PROYECTO). CERTIFICADO DE RESIDENCIA DESACTUALIZADO 24 -03-2017 

(DATA MÁXIMA DOS MESES).

66 13309 Choapa Illapel 75.515.100-9
CLUB DE ADULTO MAYOR LOS 

LOLOS DE AYER DE HUINTIL

TERCERA VERSIÓN DEL FESTIVAL DE LA 

CANCIÓN FOLCLÓRICA 2017 HUINTIL SUR.
$ 6.967.850

GASTOS MAL IMPUTADOS ÍTEM HONORARIOS (CORRESPONDEN A 

GASTOS OPERACIONES). NO FUNDAMENTAN EN JUSTIFICACIÓN Y 

DESCRIPCIÓN LOS OBJETIVOS DEL FONDO: 

67 13045 Choapa Los Vilos 65.120.261-2
AGRUPACION PARA PERSONAS 

CON CAPACIDADES DISTINTAS
VIOLETA POR 100 AÑOS MAS $ 3.000.000

CONSTITUCIÓN DE LA ORGANIZACIÓN NO CUENTA CON DOS AÑOS DE 

ANTIGÜEDAD (18-03-2016). GASTO INVERSIÓN MAL IMPUTADO 

(IMPRESIÓN DE TEXTO Y GRABACIÓN DE CD CORRESPONDE A  GASTO 

OPERACIONAL.

68 11719 Choapa Los Vilos 65.762.250-8
MUELLE PLATAFORMA CULTURAL 

DE LOS VILOS

EXPOSICION ITINERANTE "GABRIELA 

MISTRAL: DEL VALLE DEL ELQUI AL OLIMPO"
$ 7.000.000

NO ADJUNTA 3 CÉDULAS DE IDENTIDAD DE LA DIRECTIVA. EJECUTOR DEL 

PROYECTO EXCEDE EL MÁXIMO PERMITIDO DE ACUERDO A LO INDICADO 

EN LA TABLA DE REMUNERACIONES. 

69 11114 Choapa Los Vilos 69.041.500-3 MUNICIPALIDAD DE LOS VILOS
2º  ENCUENTRO INTERESCOLAR DE TEATRO 

DE LOS VILOS"
$ 5.500.000

EL PRESENTE CONCURSO ES EXCLUSIVAMENTE DESTINADO A 

INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, NO PARA INSTITUCIONES 

PÚBLICAS Y MUNICIPIOS

70 11055 Choapa Salamanca 65.223.020-2
BALLET FOLCLÓRICO ADMAPU - 

SALAMANCA

6° CAMPEONATO NACIONAL DE CUECA 

"ENTRE LEYENDAS Y TRADICIONES - 

SALAMANCA 2016"

$ 6.999.389

CERTIFICADO DE RESIDENCIA ERRÓNEO DEBE SER EMITIDO POR UNA 

JUNTA DE VECINOS O BIEN ANTE NOTARIO (EL ENTREGADO LO EMITIÓ 

UN COMITÉ DE ADELANTO)

71 12500 Choapa Salamanca 65.036.545-3 CENTRO CULTURAL MANQUEHUA
LA RONDA DE LOS COLORES: GABRIELA 

MISTRAL Y LA MUSICA
$ 7.000.000

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA DIRECTIVA DESACTUALIZADO 27-02-

2017 (DATA MÁXIMA DOS MESES AL MOMENTO DE PRESENTAR EL 

PROYECTO CUYA POSTULACIÓN INGRESÓ EL 31 DE MAYO 2017).

72 12203 Choapa Salamanca 65.011.376-4 Junta de Vecinos Villa Estación 
PRIMER CARNAVAL DE DANZA JOVEN EN LA 

VILLA 
$ 6.582.786

PROYECTO INCONGRUENTE INDICA EN SU JUSTIFICACIÓN QUE SERÁ UN 

CARNAVAL DE VERANO Y EN ACTIVIDADES PRESENTA FECHAS DEL MES DE 

AGOSTO 2017.

73 12828 Choapa Salamanca 65.097.343-7
ONG ESTUDIOS TERRITORIALES 

APLICADOS

MEMORIA DEL BARRO: MIRADA HISTóRICA Y 

VISUAL AL PATRIMONIO ARQUITECTóNICO 

DEL ADOBE EN EL CHOAPA

$ 7.000.000 NO ADJUNTA ANEXO 5 DERECHOS DE AUTOR.

 

Monto total solicitado $ 389.646.470

Cantidad de iniciativas 73
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